
1/>rt/dfura dt Sao J odt tlod C ampoJ 

tdtado dt Selo 1/>aulo 

LIVRO N-2. FLS. N2.. 

DECRETO N9 6083/8 7 

de 04 de setembro de 1987 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cz$ ....... . 

323.000,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59 da Lei n9 3196/86 , de 

09 de dezembro de 1986, e artigo 39, inciso V, do Decreto-Lei Compleme~ 

tar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 323.000,00 (trezentos e vinte 

e três mil cruzados), desti nado a suplementar as seguintes dotações do or 

çamento vigente : 

8.00 

8.00 - 03070201.01 

8.00 - 4120 

9.20 

9.20 - 13754282.04 

9.20 - 3120 

11.00 

11.00 - 03070202.12 

11.00 - 3131 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

Gabinete do Secretário 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Pennanente 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Assessoria Odontológica 

Manutenção dos Serviços - AIS 

Material de Consumo 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JUR1DICOS 

Gabinete do Secretário 

Junta Municipal de Recursos 

Remuneração de Serviços Pessoais 

7.000,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~ 

rior correra por conta da anulação parcial na mesma importância das se 

guintes dotações do orçamento vigente: 

8.00 

8.00 - 03070202.04 

8.00 - 3132 

9.20 

9.20 - 13754282.04 

9 . 20 - 4120 

11.00 

11 . 00 - 03070202.12 

11.00 - 3132 

11 . 00 - 03070202.16 

11.00 - 3132 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

Gabinete do Secretário 

Manutenção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Assessoria Odontológica 

Manutenção dos Serviços - AIS 

Equipamentos e Material Perrranente 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JUR1DICOS 

Gabinete do Secretário 

Junta Municipal de Recursos 

7 . 000,00 

200 . 000 , 00 

Outros Serviços e Encargos 16.000,00 

Serviços Técnicos Especializados 

Outros Servi os e Encargos 100.000 , 00 



tprc/cltura de Sao Jo.Jt doJ C ampoó 

€Jfado de. Stio /Paulo 

LIVRO N.2. fLS. N2.. 

cont . Decreto n9 6083/87 - fls . 02 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

04 de setembro de 1987 . 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

Municipal 

Carlos 

ni 

Jair Santos 

Secretár· da Fazenda 

Registrado e publi do na Divisão de Formali 
, I 

zaçao de Atos , Consultoria Legislativa, aos quatro dias do mês de setem 

bro do ano de mil novecentos e oitenta e sete. 

DFO/nbp/.-


